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Niedziela 11 lipca                   XV Niedziela Zwykła 
8.30 Za†  Marię Pietrek w tydzień po śmierci. 
10.00 Za † Marię Biel w 3 rocznicę śmierci - od córek i męża. 
11.30 Za † Helenę Michalską w 1 rocznicę śmierci, † jej męża Władysława. 

Poniedziałek 12 lipca         Św. Brunona z Kwerfurtu 
18.00 Za † Jadwigę Nowodworską w miesiąc po śmierci. (z ul. KW) 

Wtorek 13 lipca  ŚŚ Andrzeja, Świerada, Benedykta 

18.00 Za † Krystynę Lewandowską - pamiątka urodzin. (z ul.GR) 

Środa 14 lipca            Św. Kamila 

8.00 Msza zbiorowa za zmarłych. 

Czwartek 15 lipca        Św. Bonawentury 
18.00 Za † ciocię Eleonorę Kaszuba w 1 rocznicę śmierci, † mamę Teresę, 

tatę Jana i † babcię Edytę oraz †† z rodziny. (z ul. KW) 

 

 

 



 

 

Piątek 16 lipca 

NM Panny Szkaplerznej - z Góry Karmel 
18.00 Za † Helenę Marek, †† jej rodziców, †† braci  i † bratanka Dariusza.  

(z ul. ZA) 

Sobota 17 lipca 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za † ojca Józefa Mokrosa - od syna Patryka. 

Niedziela 18 lipca                 XVI Niedziela Zwykła 
8.30 Za parafian 

10.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  
z prośba o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji   
Mateusza Stasika  z okazji 18 rocznicy urodzin. (z ul. RO) 

11.30 Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża  w intencji dziecka rocznego - 
Jakuba Trzensiocha, rodziców i chrzestnych.                

 
 

 okresie wakacyjnym, urlopów, odpoczynku 
gromadzimy się na Eucharystii, by ze 
źródła, jakim jest Bóg, zaczerpnąć siły  

i przyjąć wszelkie dary i łaski dla nas przygotowane. 
Niezależnie od różnych sytuacji, które pojawiają się na 
drodze naszej wiary, odkrywamy, że Bóg nigdy nie 
zmienia swojego wyboru i zawsze przerzuca mosty między sobą a naszym 
życiem, posyła do nas proroków, abyśmy przez odnawianie przymierza 
zawsze byli Jego wybranym narodem. 

W czasie letnich wędrówek po ojczyźnie często dostrzegamy tych, dla 
których jest to okres wytężonej pracy na przykład na roli, na różnych 
budowach. Módlmy się, żeby w tym czasie Bóg szczególnie błogosławił im  
w pracy. 

 W czwartki w okresie wakacyjnym Msza Św. o godz. 18.00.   

 Kolekta dzisiejsza i w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii.  
Za wszystkie ofiary i prace serdeczne Bóg zapłać. 

 W naszej parafii jest możliwość złożenia ofiary drogą elektroniczną czyli tak 
zwaną kartą płatniczą. Czytnik kart płatniczych jest w zakrystii w niedziele 
natomiast w tygodniu w kancelarii parafialnej. 
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 Pamiętajmy o przestrzeganiu zaleceń sanitarnych:  zakrywaniu ust i nosa 

maseczką, zachowaniu dystansu wobec osób, z którymi nie mieszkamy 
oraz  o dezynfekowaniu dłoni przy wejściu do kościoła. 

********************************************************************** 

Czym właściwie jest szkaplerz? 

Najbardziej do spopularyzowania zakonu karmelitów przyczynił się 
właśnie szkaplerz karmelitański. Według podania miała go wręczyć św. 
Szymonowi sama Matka Boża 16 lipca 1251 roku w Cambridge i przyrzec, 
że kto będzie nosił szatę Jej dzieci duchowych, temu zapewnia 
szczególną pomoc i opiekę za życia, a przede wszystkim po śmierci: nie 
umrze bez łaski Bożej ten, kto szkaplerz ów będzie wiernie nosił. 
 

rzez szkaplerz rozumiemy szatę 
wierzchnią, której używali dawni 
mnisi  w czasie codziennych zajęć, 

aby nie brudzić habitu. Spełniał więc 
szkaplerz rolę fartucha gospodarczego. 
Potem przez szkaplerz rozumiano szatę 
nałożoną na habit. Mówi o nim już reguła 
św. Benedykta w kanonie 55 dotyczącym 
ubrania i obuwia braci. Wszystkie dawne 
zakony noszą po dzień dzisiejszy 
szkaplerz. 

Szkaplerz w znaczeniu religijnym 
oznacza strój, który jest znakiem 
zewnętrznym przynależności do bractwa, 
związanego z jakimś konkretnym zakonem. 
Tak więc istnieje szkaplerz: brunatny - karmelitański (w. XIII); czarny - serwitów 
(w. XIV), od roku 1860 kamilianów; biały - trynitarzy, mercedariuszów (w. XIV), 
Niepokalanego Serca Maryi (od roku 1900); niebieski - teatynów (od roku 
1617) i Niepokalanego Poczęcia Maryi (w. XIX); czerwony - męki Pańskiej; 
fioletowy - lazarystów (1847) i żółty - św. Józefa (w. XIX). 

Ponieważ z noszeniem szkaplerza były związane szczególne odpusty  
i łaski duchowe, było wielu chętnych, którzy do poszczególnych bractw 
szkaplerznych się wpisywali i w ten sposób rozszerzali daną rodzinę zakonną. 
Bractwa szkaplerzne spełniały rolę III Zakonu św. Franciszka czy też oblatów. 
Mogli należeć do nich ludzie świeccy wszelkich stanów, a także duchowni. 
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Ponieważ było niewygodnie nosić szkaplerz taki, jaki nosili 

przedstawiciele danego zakonu, dlatego z biegiem lat okrojono go do dwóch 
małych płatków płótna, zazwyczaj z odpowiednim wizerunkiem na nich. Na 
dwóch tasiemkach noszono go w ten sposób, że jedno płócienko było na 
plecach (stąd nazwa łacińska scapulare), a druga na piersi. Taką formę 
zachowały szkaplerze do dnia dzisiejszego. Bywało i bywa dotąd jeszcze, że 
osoby pobożne należały do kilku bractw i dlatego nosiły kilka szkaplerzy, aby 
cieszyć się większą ilością duchowych przywilejów, o które poszczególne 
zakony pilnie zabiegały w Rzymie. W roku 1910 papież św. Pius X zezwolił ze 
względów praktycznych na zastąpienie szkaplerza medalikiem szkaplerznym. 

 
 

Piesza Pielgrzymka Gliwicka . 

 
W tym roku  w dniach 18 - 21.08.2021r. odbywać się  będzie nasza 

XXIX Diecezjalna a już 375 Gliwicka Piesza Pielgrzymka na Jasną 

Górę - pod hasłem: „Podporo rodzin – módl się za nami”. 

W pielgrzymce może wziąć udział 300 osób. Nie wlicza się w to osób 

zaszczepionych.  

 Ze względu na limit miejsc pielgrzymka zostanie podzielona na trzy 

mniejsze, które spotkają się dopiero na Jasnej Górze. 

Na pielgrzymkę może iść każdy kto pragnie podjąć pątniczy trud i komu 

zdrowie na to pozwala (nie ma zeszłorocznych ograniczeń wiekowych).  

Nie jest to sztafeta i można spać albo we własnych namiotach albo w 

szkołach. 

Zapisy tylko internetowo przez stronę www.gliwicka.com – można 

pomóc starszym i zapisać ich na komputerze np. w kancelarii.  

W miarę możliwości prosiłbym tez o udostępnienie adresu 

internetowego strony www.gliwicka.com na stronach parafialnych czy 

też w mediach społecznościowych. 

 

Uwaga! Zapisy trwają tylko do 13 sierpnia. 
 

http://www.gliwicka.com/
http://www.gliwicka.com/

